ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số: 641/QĐ-SNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 26 tháng 10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quy trình vận hành công trình thủy lợi hồ Tân Dân,

xã Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: Số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 quy định chi tiết một số điều

của Luật Thủy lợi; Thông số 03/2022/TT-BNNPTNT ngày 16/6/2022 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 01/11/2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành quy định tổ chức quản lý, khai

thác và bảo vệ công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số

36/2022/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định tổ chức quản lý, khai thác và bảo vệ công trình

thủy lợi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo Quyết định số

21/2013/QĐ-UBND ngày 01/11/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định 15/QĐ-UBND ngày 20/01/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành danh mục đập, hồ chứa nước thủy lợi lớn,

vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 1634/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại Trung tâm Phục

vụ hành chính công tỉnh Tuyên Quang thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang.

Căn cứ Văn bản số 5342/UBND-ĐTXD ngày 26/10/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ủy quyền phê duyệt Quy trình vận hành công trình thủy lợi hồ

Tân Dân, xã Thiện Kế, huyện Sơn Dương.

2

Xét Tờ trình số 351/TTr-BQL ngày 25/9/2023 của Ban Quản lý khai thác

công trình Thuỷ lợi Tuyên Quang về việc trình phê duyệt và ban hành Quy trình

vận hành công trình thủy lợi hồ Tân Dân, xã Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh

Tuyên Quang; Báo cáo kết quả thẩm định số 409/BC-SNN ngày 16/10/2023 của

Sở Nông nghiệp và PTNT Báo cáo kết quả thẩm định Quy trình vận hành công

trình thủy lợi hồ Tân Dân, xã Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ lợi

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình vận hành công trình

thủy lợi hồ Tân Dân, xã Thiện Kế, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ lợi; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Sơn Dương; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã: Thiện Kế, Hợp Hòa,

huyện Sơn Dương; Giám đốc Ban Quản lý khai thác công trình thuỷ lợi Tuyên

Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;                (Báo cáo)

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Như Điều 3; (Thực hiện)

- Lãnh đạo Sở NN& PTNT;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- TTPVHCC (Quầy 6);

- Lưu: VTBình.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		2023-10-27T06:53:07+0700

		2023-10-27T07:16:31+0700